
Obec Libštát 

Ověřovatelé zápisu: Místostarosta: Starosta: 
pan Kousal Zděněk, radní a správce rozpočtu       pan Pavel Janata (omluven)                                         pan Luděk Opočenský 
pan ing. Hvězda Miloš, zastupitel, člen KV 
 

1
 

 
 
 

zápis č. 7 – 2013 
z mimořádného veřejného jednání Zastupitelstva obce Libštát ze dne 9. října 2013 

 
 

 
 Organizační záležitosti 
 

 Místo konání:  zasedací místnost OÚ Libštát 
 

 Jednání zahájeno: 19, 05 hodin  
 

 Jednání skončeno: 20, 26 hodin 
 

 Přítomni zastupitelé: pan Opočenský Luděk, starosta  
pan Janata Pavel, místostarosta      
pan Kousal Zděněk, radní a správce rozpočtu 
pan Jiřiček Karel, radní a předseda KV 
pan ing. Hvězda Miloš, zastupitel, člen KV  
pan ing. Kříž Vítězslav, zastupitel 

   pan ing. Lhota Zdeněk, zastupitel, člen FV 
   pan MUDr. Vít Šlechta, zastupitel, člen KV   

Omluven:  paní Janatová Irena, radní a předsedkyně FV 
pan ing. Hradecký Jiří, zastupitel, člen FV 
pan Janata Vladimír, zastupitel 

              pan Farský David, zastupitel 
   pan Kotas Jiří, zastupitel 

pan Dis. Urbánek Tomáš, zastupitel                                  
   paní Pařilová Lenka, zastupitel                     

Neomluven:      - 
 

Přizvaní hosté:  - 
 

Jednání ZO zahájil: starosta obce pan Luděk Opočenský, přivítal přítomné zastupitelé a občané 
Libštátu, konstatoval, že je přítomno 8 zvolených členů zastupitelstva, a že je 
zasedání usnášeníschopné 

 

Zapisovatelem jmenován:  pan Janata Pavel, místostarosta      
 

Ověřovateli zápisu jmenováni:  pan Kousal Zděněk, radní a správce rozpočtu   
pan ing. Hvězda Miloš, zastupitel, člen KV 

Zvolena návrhová komise:    pan MUDr. Vít Šlechta, zastupitel, člen KV 
                                      pan ing. Lhota Zdeněk, zastupitel, člen FV 
 
(Hlasování: / 8: 0 : 0 / pro:  Opočenský L., Janata P., Kousal Z., Jiřiček K., Ing. Hvězda M., Ing Kříž V., Ing. Lhota Z., MUDr. 
Šlechta V. / proti: 0 / zdržel se: 0)  
 
Starosta obce pan Luděk Opočenský seznámil přítomné s návrhem programu mimořádného jednání 
ZO, který je v souladu s pozvánkou předanou členům zastupitelstva a v souladu s informací 
zveřejněnou na úřední desce.  
 
Program jednání 
 

1. Zrušení usnesení ZO Libštát Z13/59 
2. Revokace usnesení ZO Libštát Z 13/34 
3. Schválení smlouvy - navrácení pozemku 
4. Rozpočtová změna 
5. Diskuse 
6. Závěr 



Obec Libštát 

Ověřovatelé zápisu: Místostarosta: Starosta: 
pan Kousal Zděněk, radní a správce rozpočtu       pan Pavel Janata (omluven)                                         pan Luděk Opočenský 
pan ing. Hvězda Miloš, zastupitel, člen KV 
 

2

 
 
 
1.   Zrušení usnesení ZO Libštát Z13/59 
 

V materiálech k jednání k tomuto bodu byla starostou obce Libštát panem Luďkem Opočenským, ZO 
předložena tato důvodová zpráva: 
 

ZO Libštát na svém 6. Zasedání dne 18. 9. 2013 v rámci zjednodušení prodeje stavebních parcel ppč. 
727/19, 727/26, 608/1  povolilo panu J Hrabálkovi přímý prodej manželům Kvasničkovým viz zápis ZO. 
Následně pan J. Hrabálek zjistil, že manželé Kvasničkovi chtějí kupovat tento pozemek na hypoteční 
úvěr – což by vedlo k zaplacení pozemku až ke konci roku. 
 

Pan J. Hrabálek žádá ZO Libštát o zpětný odkup tohoto pozemku Obcí Libštát z důvodu jeho 
potřebnosti finančních prostředků. 
  
ZO Libštát projednalo výše uvedený bod a hlasovalo o níže uvedeném návrhu usnesení. 
 

Žádný jiný z diskutujících zastupitelů nepožádal zapisovatele o zanesení výroku do zápisu. (jednací řád ZO, ze dne 1. 11. 
2006, bod 18). 
 
Z 13/64 ZO Libštát ruší usnesení ZO Libštát Z 13/59, ze dne 18. 9. 2013. 
 
(Hlasování: / 8: 0 : 0 / pro:  Opočenský L., Janata P., Kousal Z., Jiřiček K., Ing. Hvězda M., Ing Kříž V., Ing. Lhota Z., MUDr. 
Šlechta V. / proti: 0 / zdržel se: 0)  
 

Usnesení Z13/64 bylo přijato 
 
2.   Revokace usnesení ZO Libštát Z 13/34 
 

V materiálech k jednání k tomuto bodu byla starostou obce Libštát panem Luďkem Opočenským, ZO 
předložena tato důvodová zpráva: 
 

Na základě důvodové zprávy bodu programu č. 1 navrhuji ZO Libštát schválit znovu návrh usnesení 
Z13/34 
 
ZO Libštát projednalo výše uvedený bod a přijalo níže uvedené usnesení. 
 

Žádný z diskutujících nepožádal zapisovatele o zanesení výroku do zápisu. (jednací řád ZO, ze dne 1. 11. 2006, bod 18). 
 
Z 13/65 ZO Libštát, na základě návrhu pana Jakuba Hrabálka, bytem Slovenská 2033, 755 01 

Vsetín, souhlasí s tím, že využije předkupního práva při prodeji pozemku poz. parc. č.  
727/19, 727/26 a 608/21 o celkové výměře 1211 m2 v k.ú. Libštát.  

 
(Hlasování: / 8: 0 : 0 / pro:  Opočenský L., Janata P., Kousal Z., Jiřiček K., Ing. Hvězda M., Ing Kříž V., Ing. Lhota Z., MUDr. 
Šlechta V. / proti: 0 / zdržel se: 0)  
 

Usnesení Z13/65 bylo přijato 
 
3.   Schválení smlouvy - navrácení pozemku 
 

V materiálech k jednání k tomuto bodu byla starostou obce Libštát panem Luďkem Opočenským, ZO 
předložena tato důvodová zpráva: 
 

ZO předkládám ke schválení Kupní smlouvu s panem Jakubem Hrabálkem, bytem Slovenská 2033, 
75501 Vsetín.  

 
ZO Libštát projednalo výše uvedený bod a přijalo níže uvedené usnesení. 
 

Žádný z diskutujících nepožádal zapisovatele o zanesení výroku do zápisu. (jednací řád ZO, ze dne 1. 11. 2006, bod 18). 
 
Z 13/66 ZO Libštát se seznámilo s obsahem Kupní smlouvy mezi účastníky Obcí Libštát, na 

straně kupující a panem Jakubem Hrabálkem, bytem Slovenská 2033, 755 01 Vsetín, na 



Obec Libštát 

Ověřovatelé zápisu: Místostarosta: Starosta: 
pan Kousal Zděněk, radní a správce rozpočtu       pan Pavel Janata (omluven)                                         pan Luděk Opočenský 
pan ing. Hvězda Miloš, zastupitel, člen KV 
 

3

straně prodávající, na nákup pozemku poz. parc. č. 727/19, 727/26 a 608/21 o  
 

celkové výměře 1211 m2 v k.ú. Libštát. S obsahem smlouvy souhlasí a ukládá starostovi 
obce Luďkovi Opočenskému smlouvu podepsat. 

 
(Hlasování: / 8: 0 : 0 / pro:  Opočenský L., Janata P., Kousal Z., Jiřiček K., Ing. Hvězda M., Ing Kříž V., Ing. Lhota Z., MUDr. 
Šlechta V. / proti: 0 / zdržel se: 0)  
 

Usnesení Z13/66 bylo přijato 
 
4.   Rozpočtová změna 
 

V materiálech k jednání k tomuto bodu byla starostou obce Libštát panem Luďkem Opočenským, ZO 
předložena tato důvodová zpráva: 
 

Na základě schválených usnesení Z13/61, Z13/65 a Z13/66 je nutné upravit rozpočet obce na tento rok 
2013 dle přílohy č. 3 
 
ZO Libštát projednalo výše uvedený bod a přijalo níže uvedené usnesení. 
 

Žádný z diskutujících nepožádal zapisovatele o zanesení výroku do zápisu. (jednací řád ZO, ze dne 1. 11. 2006, bod 18). 
 
Z 13/67 ZO Libštát schvaluje rozpočtovou změnu obce na rok 2013 podle přílohy rozpočtu  
 číslo 3. na rok 2013 
 
(Hlasování: / 8: 0 : 0 / pro:  Opočenský L., Janata P., Kousal Z., Jiřiček K., Ing. Hvězda M., Ing Kříž V., Ing. Lhota Z., MUDr. 
Šlechta V. / proti: 0 / zdržel se: 0)  
 

Usnesení Z13/67 bylo přijato 
 
5.   Diskuze 
 

V diskuzi starosta obce pan Luděk Opočenský seznámil přítomné členy ZO o zjištěných informací, 
týkající se vlastníku pozemků pod komunikacemi v obci Libštát 
 
6.  Závěr  
 

Starosta obce pan Luděk Opočenský ve 20, 26 hodin ukončil 7. mimořádné veřejné jednání ZO obce 
Libštát v roce 2013 
 
Souhrn přijatých usnesení ze 7. veřejného mimořádného jednání Zastupitelstva obce Libštát ze dne 9. 
října 2013 
 
 

Z 13/64 ZO Libštát ruší usnesení ZO Libštát Z 13/59, ze dne 18. 9. 2013. 
 
Z 13/65 ZO Libštát, na základě návrhu pana Jakuba Hrabálka, bytem Slovenská 2033, 755 01 

Vsetín, souhlasí s tím, že využije předkupního práva při prodeji pozemku poz. parc. č.  
727/19, 727/26 a 608/21 o celkové výměře 1211 m2 v k.ú. Libštát.  

 
Z 13/66 ZO Libštát se seznámilo s obsahem Kupní smlouvy mezi účastníky Obcí Libštát, na 

straně kupující a panem Jakubem Hrabálkem, bytem Slovenská 2033, 755 01 Vsetín, na 
straně prodávající, na nákup pozemku poz. parc. č. 727/19, 727/26 a 608/21 o  

 
celkové výměře 1211 m2 v k.ú. Libštát. S obsahem smlouvy souhlasí a ukládá starostovi 
obce Luďkovi Opočenskému smlouvu podepsat. 

 
Z 13/67 ZO Libštát schvaluje rozpočtovou změnu obce na rok 2013 podle přílohy rozpočtu  
 číslo 3. na rok 2013 
 
Zápis z jednání ZO připravil na základě podkladů přiložených k jednání a z průběhu jednání ZO v neděli dne 13. října 2013 pan 



Obec Libštát 

Ověřovatelé zápisu: Místostarosta: Starosta: 
pan Kousal Zděněk, radní a správce rozpočtu       pan Pavel Janata (omluven)                                         pan Luděk Opočenský 
pan ing. Hvězda Miloš, zastupitel, člen KV 
 

4

Pavel Janata, místostarosta obce Libštát 


